
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении нормативов удельного расхода топлива 

при производстве  тепловой энергии на котельных ЖКС № 8 филиала 
ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России по ВМФ на 2024-2025 годы 
 
В соответствии с частью 21.9 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П, и на 
основании решения Комиссии по утверждению нормативов технологических 
потерь при передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым сетям, 
нормативов удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии, 
нормативов запасов топлива (протокол от 29.07.2024 № ПР20-78)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить нормативы удельного расхода топлива при производстве 

тепловой энергии на котельных ЖКС № 8 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» 
Минобороны России по ВМФ на 2024-2025 годы, согласно приложению к 
настоящему приказу. 

 
 
И.о. Министра 
 

[SIGNERSTAMP1] Л.А. Кравец 



2  

                                                                 Приложение к приказу Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства и 
энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
                                                             

Нормативы удельного расхода топлива при производстве тепловой энергии на 
котельных ЖКС № 8 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России по ВМФ на 

отопительный период 2024-20245 годов 

 

Организация (организационно-правовая форма; 
наименование; местонахождение) 

Нормативы удельных расходов 
топлива при производстве 

тепловой энергии источниками 
тепловой энергии на 2024-2025 

г. кг у.т./Гкал 
ЖКС № 8 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России по 

ВМФ, ул. Пограничная, д. 77/1, г. Петропавловск-Камчатский, 
Камчатский край, 683032 

265,945 

В том числе по котельным местного самоуправления Камчатского края 
Петропавловск-Камчатский 
городской округ 

вид топлива-уголь 253,232 

Новоавачинское сельское 
поселение 

вид топлива-уголь 271,183 

Корякское сельское 
поселение 

вид топлива-уголь 301,063 

Паратунское сельское 
поселение 

вид топлива-уголь 263,731 

 

 
 


